
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 456                                                                                  del   10-3-2021

O G G E T T O

Acquisto principi attivi nel mese di Dicembre 2020.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 537

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/537

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

nel mese di Dicembre 2020, i Servizi Farmaceutici Ospedalieri (Distretti Est e Ovest) hanno inoltrato
diverse richieste per l’approvvigionamento di principi attivi per i quali si è proceduto ad acquisti presso
le Ditte indicate dagli stessi Servizi;

si tratta di principi attivi di importazione estera o di nuova immissione nel mercato per i quali, gli stessi
Servizi  Farmaceutici  Ospedalieri,  non  sono  in  grado  di  formulare  un  fabbisogno  annuale  in
considerazione della peculiarità delle indicazioni d’uso o farmaci, in esclusiva, per i quali è in fase di
espletamento  una  procedura  centralizzata  da  parte  dell’ente  aggregatore  CRAV  del  Veneto  o  un
affidamento, ai sensi dell’art.63 co.2 lett. b) punto 2 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016;

con note agli atti, i Servizi Farmaceutici hanno trasmesso le note giustificative riferite ai principi attivi
acquistati, come di seguito evidenziato:

N°ord
Data

Ordine
Ragione Sociale Descrizione completa Note Giustificative Imponibile 

34524 04/12/2020
TAKEDA ITALIA 
SPA

LANADELUMAB 1FL 300MG 
2ML TAKHZYRO*SC 1FL 2ML
300MG+1SIR

Farmaco esclusivo per un paziente con malattia 
rara. Acquisto nelle more dell'aggiudicazione di 
gara regionale esclusivi, indetta con Delibera n. 
804 del 29.12.2020

14.166,00 €

74923 -
75118

01/12/2020
-

02/12/2020

NOVARTIS 
FARMA S.P.A.

ERENUMAB 1PEN 140MG 
1ML AIMOVIG*1PEN 140MG 
1ML

Farmaco esclusivo per indicazione terapeutica e 
meccanismo d'azione. Primo anticorpo 
Monoclonale utilizzato per il trattamento 
dell'emicrania

22.937,20 €

75521 09/12/2020
BRISTOL-MYERS
SQUIBB S.R.L.

DASATINIB 50MG CPR RIV - 
SPRYCEL*60X1CPR RIV 
50MG

Farmaco esclusivo per indicazione terapeutica - 
Non inserito da Azienda Zero nel rinnovo del I e
II Appalto regionale farmaci - Acquisto nelle 
more dell'aggiudicazione di gara regionale 
esclusivi, indetta con Delibera n. 804 del 
29.12.2020. Successiva procedura aziendale 
"ponte" sul portale telematico Sintel per il 
periodo di 3 mesi

20.003,45 €

57.106,65 €

Considerando l’urgenza delle forniture, le richieste dei principi attivi di cui sopra sono state evase;

la spesa complessiva per gli ordini inoltrati nel periodo compreso tra il 01.12.2020 al 31.12.2020 è pari
ad € 57.106,65  (Iva 10% esclusa);

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/537

2



1. di prendere atto, ai sensi dell’art.63 co.2 lett. b) punto 2 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016, per le
motivazioni  sopraesposte  e  qui  integralmente  richiamate,  che sono stati  acquistati  i  principi
attivi di cui alla seguente tabella:

N°proposta
Data

proposta
Ragione Sociale Descrizione completa Imponibile 

Iva 10%
inclusa

1304060 03/12/2020 TAKEDA ITALIA SPA
LANADELUMAB 1FL 300MG 2ML TAKHZYRO*SC 
1FL 2ML 300MG+1SIR

14.166,00 € 15.582,60 €

1274610 -
1289150

26/11/2020
30/11/2020

NOVARTIS FARMA S.P.A.
ERENUMAB 1PEN 140MG 1ML AIMOVIG*1PEN 
140MG 1ML

22.937,20 € 25.230,92 €

1280280 27/11/2020
BRISTOL-MYERS 
SQUIBB S.R.L.

DASATINIB 50MG CPR RIV          -DSC 
SPRYCEL*60X1CPR RIV 50MG

20.003,45 € 22.003,80 €

57.106,65 € 62.817,32 €

2. di dare atto che la spesa complessiva è pari ad € 62.817,32 (Iva 10% inclusa) e verrà imputata
nel Bilancio 2020, nel conto 5402000110;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/537

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo f.f.
(App.to dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 11-3-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 11-3-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/537

4


		2021-03-10T17:05:48+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




